
کرونــا حالا یــک بیماری بــرای تمام فصول شــده 
است و تابستان و زمستان نمی شناسد. بدون زمان 
و مرز پیش می تازد و حتی به گفته معاون کل وزیر 
بهداشت، از رنگ بندی هم خارج شده. زیر آسمان 
همــه ایران، قرمز کرونایی اســت! مســئولان و کادر 
درمانی در همه اســتان ها، نگران تکرار تجربه های 
تلخ و سنگین و پرفشار اسفند ماه سال گذشته اند. 
بــا ایــن تفــات کــه بدنــه درمــان آمادگــی و نشــاط 
کاری گذشــته برای مقابله با این بیمــاری را ندارد. 
بدنــه درمان خســته و نگران امید به همداســتانی 
و همیــاری همه مردم در همه اســتان های کشــور 
بــرای مقابله با این بیمــاری دارد. آنها می خواهند 
شــهروندان تا می توانند پروتکل های بهداشــتی را 
رعایت کنند، انتظاری که این روزها چندان محقق 

نمی شود!
ë وضعیت فوق قرمز قم

»محمدرضــا قدیــر«، رئیــس دانشــگاه علــوم 
پزشــکی قم وضعیت کرونــا در این اســتان را فوق 
قرمــز اعــام کرد واظهار داشــت: متأســفانه بیش 
از یک ماه اســت که اســتان در وضعیــت قرمز قرار 
دارد. در حال حاضر به دنبال سهل انگاری و افزایش 
تجمعات و همچنین مسافرت ها وضعیت کرونا 
در استان حتی از اسفند ماه نیز نگران کننده تر است. 
در اسفندماه سال گذشته در روزهای پیک بیماری 
روزانــه ۱۶۰ بیمار بســتری داشــتیم که ایــن آمار در 
روزهای گذشــته تا ۱3۰ نفر هم رسیده است. وی با 
ابراز نگرانــی از ادامه این روند افــزود: در واقع موج 
ســوم کرونا در قــم زود تر از پاییز آغاز شــده اســت. 
تخت های آی ســی یــو در تمــام بیمارســتان های 
استان پر شده و دیگر تختی برای نگهداری بیماران 
جدید نداریم. حتی مجبور شده ایم برخی بیماران 
را در اتاق هــای معمولــی نگهــداری و همــان جــا 
خدمــات بخش آی ســی یــو را به آنهــا ارائه کنیم. 
بــه بیمارســتان های غیردولتــی هــم اعام شــده 
باید آماده باشــند تا در صورت نیاز از ظرفیت آنها 
اســتفاده کنیم.  مردم باید بدانند تــاب آوری نظام 
سامت مختل شده و در حال حاضر ما هیچ پرستار 
متقاضی کار نداریم به همین خاطر مســافرت ها، 
پاساژ گردی ها و تمام تجمعات حتی در مکان های 
باز باید متوقف شود تا شاهد بحران نباشیم. درست 

اســت که پروتکل های بهداشتی معجزه نمی کند 
اما مهم ترین عامــل در قطع چرخه ویروس کرونا 
محــدود کــردن تجمعات اســت به همیــن خاطر 
تــا اطاع ثانــوی اجــازه برگــزاری هیــچ همایش و 

تجمعی را در قم نمی دهیم.
ë  تمام کلاس های درســی به صــورت غیر حضوری

برگزار می شود
قدیر با تأکید بر اینکــه با ادامه این روند ممکن 
اســت فاجعه ای در راه باشد، ادامه داد: پیک کرونا 
در اسفند ماه باعث تعطیلی تمام مراکز شده بود 
و مــردم اهمیت موضوع را درک کرده و پروتکل ها 
را با دقت بیشتری رعایت می کردند به همین دلیل 
بیماری تا حد زیادی کنترل شــد اما در حال حاضر 
با وجود شــرایط تقریباً مشابه با اسفند ماه تمامی 
فعالیت ها دایر شده و مردم نسبت به رعایت نکات 
بهداشتی دچار نوعی ساده انگاری شده اند. البته ما 
پیشــنهاد تعطیلی یک هفته ای صنــوف پرخطر، 
کم کردن ســاعت کاری، حضور یک سوم نیروهای 
اداری در محــل کار و تعطیلی مــدارس را داده ایم 
و امیدواریــم مســئولان اســتان در ایــن خصــوص 

همــکاری لازم را داشــته باشــند. رئیــس دانشــگاه 
علــوم پزشــکی قــم با اشــاره بــه وضعیــت نگران 
کننده تجمعــات در آرامســتان های اســتان افزود: 
وضعیت در آرامســتان  های استان تأسف برانگیز 
اســت و مــردم بی توجه به توصیه های بهداشــتی 
تجمعات زیادی داشته و اقدام به برگزاری مراسم 
ترحیم می کنند. از سوی دیگر در حال حاضر یکی 
از نگرانی هــای مــا بازگشــایی مــدارس اســت زیرا 
هیچ تجربه ای در رابطــه با درمان کرونا در کودکان 
نداشــته و حتی بخش ویژه کودکان کرونایی نیز در 
بیمارســتان های قم وجود ندارد. البته با همکاری 
استاندار قرار شده تا اطاع ثانوی تمام کاس های 

درسی به صورت غیر حضوری برگزار شود.
ë ۸ شهرستان کرمانشاه در وضعیت قرمز

»مهدی محمدی«، رئیس کمیته اطاع رسانی 
ســتاد مدیریــت کرونــا دانشــگاه علــوم پزشــکی 
کرمانشاه هم با اشاره به اوج گیری دوباره کرونا این 
استان طی هفته های اخیر اظهار داشت: استان در 
حال حاضر با افزایش دوباره بیماری مواجه شده و 
شهرستان های سنقر و کلیایی، ثاث باباجانی، پاوه، 

سرپل ذهاب، هرسین، دالاهو، گیانغرب و صحنه 
در وضعیــت قرمــز هســتند. وی با اشــاره بــه روند 
افزایشی بیماری ادامه داد: با تاش کادر درمانی و 
همچنین توجه بالای مردم به رعایت پروتکل های 
بهداشتی توانســته بودیم وضعیت استان را که در 
خردادمــاه قرمز بود کنترل کنیم اما متأســفانه در 
هفته های اخیر به دنبال بی توجهی مردم و افزایش 
تجمعات شــاهد اوج گیری دوباره کرونا در اســتان 
هســتیم که ادامه این روند می توانــد در کوتاه ترین 

زمان ممکن وضعیت استان را قرمز کند.
رئیس کمیته اطاع رسانی ستاد مدیریت کرونا 
دانشــگاه علــوم پزشــکی کرمانشــاه افــزود: تعداد 
مبتایــان در مرداد ماه کم شــده بود بــه طوری که 
در برخی روزها تعداد بســتری ها حدود ۲۰ نفر بود 
اما در هفته های اخیر بستری های جدید به بیش از 
۷۰ مورد رسیده است. از مردم می خواهم با توجه 
به ســیر صعودی کرونا، بیش از پیش پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کرده و حتی المقدور در اماکن 
عمومی حاضر نشــده و درصــورت حضور حتماً از 

ماسک استفاده کنند.

ë وضعیت در خراسان رضوی شکننده است 
»حمیدرضــا رحیمــی«، مدیــر روابط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد نیز با اشاره به اینکه 
وضعیت اســتان در حال حاضر قرمز است، اظهار 
داشــت: در حــال حاضــر روند بیمــاری در اســتان 
نوســان بســیار کمــی دارد اما این وضعیت بســیار 
شــکننده اســت و اگــر مــردم ســهل انگاری کنند با 
وضعیــت بحرانــی رو بــه رو خواهیــم شــد.  وی با 
بیان اینکه در روزهای اخیر برخی مناطق کشــور با 
موج سوم کرونا مواجه شده اند، گفت: در موج اول 
و دوم بیماری وضعیت اســتان همواره قرمز بوده 
و می دانیم اگر موج ســوم در کشــور شیوع پیدا کند 
خطر بروز آن خراسان رضوی را هم تهدید می کند.

رحیمــی ادامــه داد: مردم باید بدانند درســت 
اســت که در حــال حاضر رونــد بیماری در اســتان 
صعــودی نیســت اما با توجه به شــرایط کشــور در 
روزهــای اخیر بدون شــک کرونا دوبــاره در دومین 

کانشهر کشور تشدید خواهد شد.
ë خوزستان در موج دوم بیماری کرونا غافلگیر شد

»علی رضا افشــار«، نماینده وزیر بهداشــت در 
امور اجرایی بیماری کرونا در استان خوزستان نیز در 
این زمینه به »ایران« گفت: با آنکه شرایط در استان 
بسیار شکننده اســت اما ما نمی توانیم بگوییم که 
خوزســتان وارد موج سوم کرونا شده است. در واقع 
مهم ترین عاملی که باعث بروز موج سوم بیماری 
می شود اول عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و 

دوم رعایت نکردن فاصله گذاری اجتماعی است.
وی ادامه داد: در حال حاضر با توجه به افزایش 
مســافرت ها در ماه گذشــته، بازگشــایی مدارس و 
همچنین تغییر رفتار مردم انتظــار داریم در پاییز 
پیش رو با رشد بیماری مواجه باشیم اما باید بگوییم 
تمهیــدات لازم برای روبه رو شــدن با این موضوع 
در خورســتان در نظــر گرفته شــده اســت. نماینده 
وزیر بهداشت در امور اجرایی کرونا در خوزستان با 
تأکید بر اینکه در حال حاضر خوزستان در وضعیت 
هشــدار به ســر می برد، افزود: برخی شهرستان ها 
مانند بهبهان و باغملک در وضعیت قرمز هستند 
و ادامه این روند باعث می شود استان به مرز قرمز 
نزدیک شود. مردم باید بدانند وضعیت خوزستان 
بسیار شکننده اســت و اگر پروتکل ها به طور جدی 
رعایت نشــود هر لحظه انتظار داریم وارد شــرایط 

قرمز شویم.

شیما جهانبخش
خبرنگار

رایزنانفرهنگیایرانرایزنگردشگریهممیشوند
گروه ایران زمین: معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
گفت: در پی تصویب ســند توســعه گردشــگری که توســط دولت تصویب و اباغ شده 
رایزنان فرهنگی از این پس رایزنان گردشــگری نیز به شــمار می آیند و یکی می شوند. 
به گزارش ایرنا، ولی تیموری در نشست با سید محمد حسین طباطبایی، رایزن جدید 
فرهنگی جمهوری اسامی ایران در کشور فرانسه اظهار داشت: در کنار موفقیت کشور 
فرانسه در جذب گردشگر، این کشور در اعزام گردشگر به کشورهای مختلف نیز جایگاه 
ویژه دارد و ایران به عنوان یک مقصد تاریخی و فرهنگی در اذهان گردشگران این کشور 
شناخته شده است؛ از این رو یکی از بازارهای اصلی گردشگری جمهوری اسامی ایران 
نیز به شمار می آید. معاون گردشگری همچنین با بیان اینکه کسب اطاعات صحیح 
از این بازار در تدوین برنامه عملیاتی حوزه بازاریابی گردشــگری یاری خواهد رســاند؛ 
افزود: آنچه به عنوان تحقیقات بازار یا خوراک علمی شامل سلیقه سفر مردم فرانسه، 
شبکه اجتماعی مورد عاقه شان، تأثیرگذاری نوع تبلیغات و غیره نیاز داریم می تواند 
از طریق رایزن فرهنگی اخذ شود. از سوی دیگر محمدرضا زاهد شفیعی، مدیرکل دفتر 
مطالعات و آموزش از ارائه آیین نامه اجرایی برند ملی گردشــگری جمهوری اسامی 
ایــران به هیــأت دولت خبر داد و این آیین نامه را بالاترین ســند حمایتــی از برند ملی 
گردشگری دانست. شفیعی بیان کرد: طی چند روز آینده آیین نامه اجرایی برند ملی 
گردشــگری برای تصویب به هیأت دولت ارائه می شــود. مقدمات اولیه انجام شــده و 
در صورت تصویب آن، برند ملی گردشــگری کشــور بــرای اولین بار صاحب آیین نامه 
می شود. او با تأکید بر اهمیت این آیین نامه در حمایت از برند ملی گردشگری افزود: 
با تصویب این ســند وظایف و تعهدات ســایر دستگاه های عضو شورای راهبردی برند 
ملی گردشگری در قبال ساخت، مدیریت، عرضه و ترویج مشخص می شود و اجماع 

بین دستگاهی برای حمایت از برند شکل می گیرد.

آمادهباشصیادانمازندرانبرایرفتنبهدریا

ساری - کمیته مدیریت صید شیات ایران فصل صید ماهیان استخوانی دریای خزر در 
مازندران را امسال  پانزدهم و بیستم مهر ماه تعیین کرد و صیادان استان نیز این روزها 
بــا آماده ســازی تورها و دیگر ادوات صیادی، خود را در ســال جهــش تولید برای رفتن 
به دریا آماده می کنند. ســاماندهی جایگاه صیادی، آماده کردن تراکتورها و قایق های 
ماهیگیری ، نوسازی و دوخت و دوز تورها و تأمین سوخت از جمله فعالیت های این 
روزهــای صیادان عضو شــرکت هــای تعاونی صیادی پــره مازندران بــرای پهن کردن 
تورهای ماهیگیری در ســواحل خزر اســت. شــیات ایران هر ساله فصل صید ماهیان 
استخوانی دریای خزر در استان های شمالی را با بررسی شرایط مختلف از جمله میزان 
ذخایــر ماهیــان، تحــولات آب و هوایی و معیارهایی از این دســت تعییــن می کند. به 
گزارش ایرنا قاسم کریم زاده معاون صید و بنادر ماهیگیری شیات مازندران  گفت که 
۵۴ شرکت تعاونی صیادی پره با چهار هزار و ۲۰۰ صیاد این روزها در حال آماده سازی 

تورها و ادوات ماهیگیری هستند تا با آمادگی کامل فصل صید را آغاز کنند.
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کرونا بی حد و مرز در همه استان ها پیش می تازد ا
رنگ قرمز کرونایی زیر آسمان ایران 
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تبریز- معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه دیگر رنگ بندی کرونایی معنایی ندارد، گفت: 
نارنجــی و زرد نداریم، کل کشــور در وضعیت قرمز قــرار دارد. به گزارش 
ایرنــا، ایــرج حریرچی ، طی گفت وگوی خبری اظهار داشــت: در صورت 
ادامه این روند آمار کشته های کرونا به ۴۵ هزار نفر هم خواهد رسید. وی 

با بیان اینکه انفجار کرونایی در برخی شهرها اتفاق افتاده است، افزود: 
در شهر تبریز از زیر ۴۰ بستری روزانه به ۱۶۰ بستری رسیده ایم و در قم نیز 
از ۱۰ بســتری روزانه به ۱۶۰ بستری رسیدیم. معاون کل وزارت بهداشت 
یــادآوری کــرد: درصورت اســتفاده ۹۵ درصــدی از ماســک و کاهش ۵۰ 

درصدی ترددها میزان مرگ کاهش خواهد یافت.

برش
حریرچی:کلکشوردروضعیتقرمزکروناییاست


